
令和 5年 4月 25日 

 

ご家族 各位 

 

 

特別養護老人ホーム湖北朝日の里 

施設長  南部 泰彦 

 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う面会制限等の緩和について 

 

 

 春風の候 皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、当施設の運営に対しまして、ご理解ご協力を頂き有難うございます。 

 5月 8日より新型コロナウイルスの感染法上の位置付けが「2類」から「5類」に

引き下げられたことに伴いまして、面会制限を緩和しこれまでの窓越し面会から同

じ部屋でのアクリル板越しの対面面会に変更させていただきます。また、外出、外

泊につきましても再開させていただきます。 

 しかし、今後コロナウイルス感染症の感染者数が増えてくれば、その都度変更さ

せていただくことになりますのでご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 なお、オンライン面会は今後も引き続き継続してまいります。 

 

 

※面会について 

 詳細は別紙の「対面面会について」をご確認ください。 

   

 

※外泊、外出について 

  ・前日までに事前の連絡をお願いします。また、感染拡大を防止するため戻ら

れましたら抗原検査もしくは PCR検査をさせていただきます。なお、検査費

用につきましては入所者様にてご負担いただきますのでご理解の程よろしく

お願いします。 

 

 

 

 

 

 

 



対面面会について 
 

① 面会開始日   令和 5 年５月８日（月）から毎週月～日曜日（水曜日を除く） 

 

② 面会時間     ⑴１３：１５～１３：３０ ⑵１４：００～１４：１５  

⑶１５：００～１５：１５ 

※1 回の面会時間は１５分以内で、1 日 3 組まで 

 

③ 面会場所    平日：1 階交流室  

土日：玄関を入っていただいた風除室 

 

④ 予約受付時間  事前予約が必要です。面会希望日の前日までに施設へご連絡下さい。  

予約受付時間  ９：００～１７：００ 湖北朝日の里℡. ０７４９－７９－８１１１ 

 

⑤ 面会可能な方  面会当日前 5 日以内に以下に該当しない方 

       ・37.5℃以上の発熱、咳、喉の痛みなど風邪症状がある方 

       ・感染症（新型コロナウイルス、インフルエンザ）に感染した方との接触 

がある方 

 

⑥ 面会人数    ３名まで 

※面会の５分前までに事務所受付までお越しください。  

 

⑦ 面会回数    １人の入所者様に対して面会は月 2 回まで 

 

⑧ その他 

・面会される方で、当日の体調がすぐれない場合は面会を中止してください。 

・予約キャンセルの際は、事前に施設までお知らせください。 

・予約状況やご入所者様の体調等によりご希望の日時での面会ができない場合があります。 

・面会者の方は、マスク、手袋の着用をお願い致します。（施設でご用意させていただきます。） 

・面会は職員付き添いさせていただきます。なお、面会時の飲食はご遠慮下さい。 

・面会後、体調を崩された方については、施設にお知らせください。 

・今後の感染症発症状況によって、面会ルールの変更や再度面会の制限等させていただくこと  

がありますので、予めご了承ください。 

                                

                               

     ≪予約受付・お問合せ≫ 

 特別養護老人ホーム 湖北朝日の里 

℡ ０７４９－７９－８１１１ 


